253
Lagerstandard / in stock l
innerhalb weniger Tage / within a few days w
auf Anfrage / on request m
M
es
se
n

o
si
tio
ni
ng
14
14.1
Prüfdorne
Test arbors
Ø
mm
L
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
32 300 2 ◗ 09-PD-ZYL32
35 400 3 ◗ 09-PD-ZYL35
40 500 5 ◗ 09-PD-ZYL40
50 600 10 ◗ 09-PD-ZYL50
SK
L
mm
Ø
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 204 32 1 ◗ 09-PD-SK30
SK 40 320 40 3 ◗ 09-PD-SK40
SK 50 320 40 5 ◗ 09-PD-SK50
HSK
L
mm
Ø
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 32 180 24 1 ◗ 09-PD-HSK32
HSK-A 40 180 24 1 ◗ 09-PD-HSK40
HSK-A 50 236 32 2 ◗ 09-PD-HSK50
HSK-A 63 346 40 3 ◗ 09-PD-HSK63
HSK-A 80 346 40 4 ◗ 09-PD-HSK80
HSK-A 100 349 40 5 ◗ 09-PD-HSK100
Prüfdorne, zylindrisch**
Test arbors, cylindrical**
Prüfdorne, DIN 69871 (SK)*
Test arbors, DIN 69871 (SK)*

Zero adjusters with integrated dial indicator
Nulleinsteller mit externer Messuhr
Zero adjusters with external dial indicator
VDI
mm
d
mm
D
mm
L
mm
l
mm
Art.-Nr. /
Order no.
16 30 40 120 15 ● 83-PD-16-30
20 40 50 150 15 ● 83-PD-20-40
25 40 58 150 15 ● 83-PD-25-40
30 40 68 200 15 ● 83-PD-30-40
40 40 83 200 15 ● 83-PD-40-40
50 40 98 200 15 ● 83-PD-50-40
NEU
NEW !
NEU
NEW !

-- dovetail groove
-- on- / off-switch
Magnetkraft /
Magnetic force
kg
Magnetfuß /
Base
mm
Armlänge /
Stem length
mm
Gewindebohrung /
Tapped hole
Art.-Nr. /
Order no.
100 74 x 50 x 55 370 M10 x 1,25 ◗ 58-MST-370
Magnetkraft /
Magnetic force
kg
Magnetfuß /
Base
mm
Armlänge /
Stem length
mm
Gewindebohrung /
Tapped hole
Art.-Nr. /
Order no.
60 60 x 50 x 55 380 M18 x 1,25 ◗ 58-MST-380H
Magnetisches Gelenkstativ,
mechanische Ausführung
Magnetic stand, mechanical type
Magnetisches Gelenkstativ,

-- Genauigkeit nach DIN 7162/7164
-- Maße nach DIN 2245
-- Gehärteter Lehrenstahl
-- bis 60 mm mit 2 Enden, ab 60 mm mit
1 Ende
-- accuracy to DIN 7162/7164
-- dimensions according to DIN 2245
-- hardened gauge steel
-- up to 60 mm double ended, from 60
mm single ended
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
33 ● 58-ESD-33
34 ● 58-ESD-34
35 ● 58-ESD-35
36 ● 58-ESD-36
37 ● 58-ESD-37
38 ● 58-ESD-38
40 ● 58-ESD-40
42 ● 58-ESD-42
44 ● 58-ESD-44
45 ● 58-ESD-45
46 ● 58-ESD-46
47 ● 58-ESD-47
48 ● 58-ESD-48
50 ● 58-ESD-50
52 ● 58-ESD-52
55 ● 58-ESD-55
60 ● 58-ESD-60
62 ● 58-ESD-62
65 ● 58-ESD-65
68 ● 58-ESD-68
70 ● 58-ESD-70
72 ● 58-ESD-72
75 ● 58-ESD-75
80 ● 58-ESD-80
85 ● 58-ESD-85
90 ● 58-ESD-90
95 ● 58-ESD-95
98 ● 58-ESD-98
100 ● 58-ESD-100
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
2 ● 58-ESD-2
3 ● 58-ESD-3
4 ● 58-ESD-4
5 ● 58-ESD-5
6 ● 58-ESD-6
7 ● 58-ESD-7
8 ● 58-ESD-8
9 ● 58-ESD-9
10 ● 58-ESD-10
11 ● 58-ESD-11
12 ● 58-ESD-12
13 ● 58-ESD-13
14 ● 58-ESD-14
15 ● 58-ESD-15
16 ● 58-ESD-16
17 ● 58-ESD-17
18 ● 58-ESD-18
19 ● 58-ESD-19
20 ● 58-ESD-20
21 ● 58-ESD-21
22 ● 58-ESD-22
23 ● 58-ESD-23
24 ● 58-ESD-24
25 ● 58-ESD-25
26 ● 58-ESD-26
28 ● 58-ESD-28
30 ● 58-ESD-30
31 ● 58-ESD-31
32 ● 58-ESD-32
Grenzlehrdorne
Plain plug gauges
Grenz- und Gewindelehrdorne und Ringe
Plain and thread plug gauges and rings

-- Genauigkeit nach DIN 2250C
-- gehärteter Lehrenstahl
-- Kalibrierung auf Anfrage
-- accuracy to DIN 2250C
-- hardened gauge steel
-- calibration upon request
Grenzlehrringe
Plain setting ring gauges
NEU
NEW !
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
30 ● 58-ESR-30
32 ● 58-ESR-32
34 ● 58-ESR-34
35 ● 58-ESR-35
36 ● 58-ESR-36
37 ● 58-ESR-37
38 ● 58-ESR-38
40 ● 58-ESR-40
42 ● 58-ESR-42
44 ● 58-ESR-44
45 ● 58-ESR-45
46 ● 58-ESR-46
47 ● 58-ESR-47
48 ● 58-ESR-48
50 ● 58-ESR-50
55 ● 58-ESR-55
60 ● 58-ESR-60
65 ● 58-ESR-65
70 ● 58-ESR-70
75 ● 58-ESR-75
80 ● 58-ESR-80
85 ● 58-ESR-85
90 ● 58-ESR-90
95 ● 58-ESR-95
100 ● 58-ESR-100
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
3 ● 58-ESR-3
4 ● 58-ESR-4
5 ● 58-ESR-5
6 ● 58-ESR-6
7 ● 58-ESR-7
8 ● 58-ESR-8
9 ● 58-ESR-9
10 ● 58-ESR-10
11 ● 58-ESR-11
12 ● 58-ESR-12
13 ● 58-ESR-13
14 ● 58-ESR-14
15 ● 58-ESR-15
16 ● 58-ESR-16
17 ● 58-ESR-17
18 ● 58-ESR-18
19 ● 58-ESR-19
20 ● 58-ESR-20
21 ● 58-ESR-21
22 ● 58-ESR-22
23 ● 58-ESR-23
24 ● 58-ESR-24
25 ● 58-ESR-25
26 ● 58-ESR-26
28 ● 58-ESR-28
264
l Lagerstandard / in stock
w innerhalb weniger Tage / within a few days
m auf Anfrage / on request

A
mm
B
mm
C
mm
Ø D
mm
E
mm
F
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
0,6-6,0 45 50 45 12 14 108 1,2 ◗ 14-SKS-S6
1,0-10,0 45 50 45 12 14 108 1,2 ◗ 14-SKS-S10
1,6-16,0 50 60 50 16 20 112 1,6 ◗ 14-SKS-S16
2,5-25,0 55 65 55 20 20 117 1,7 ◗ 14-SKS-S25
4,0-40,0 55 69 55 25 23 114 2,0 ◗ 14-SKS-S40
6,0-60,0 65 72 65 30 25 119 2,7 ◗ 14-SKS-S60
10,0-100,0 75 85 85 40 32 125 4,6 ◗ 14-SKS-S100
Spannkraftmessgeräte für Schraubstöcke
Clamping force meters for vices
-- Messgenauigkeit: ± 1,5% vom
Skalenendwert

mm
Ø B
mm
Ø C
mm
D
mm
E
mm
G
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
0,6-6 3 x 2 40 40 10 12 105 45 0,8 ❍ 00-SKD3-6
1-10 3 x 3,33 40 40 10 12 105 45 0,8 ❍ 00-SKD3-10
3-30 3 x 10 40 45 13 15 110 50 1,2 ❍ 00-SKD3-30
6-60 3 x 20 55 60 20 20 110 60 1,9 ❍ 00-SKD3-60
9-90 3 x 30 65 70 22 23 120 65 2,5 ❍ 00-SKD3-90
12-120 3 x 40 65 70 25 26 120 65 2,5 ❍ 00-SKD3-120
15-150 3 x 50 85 90 30 32 118 70 4,0 ❍ 00-SKD3-150
18-180 3 x 60 85 90 30 32 118 70 4,0 ❍ 00-SKD3-180
21-210 3 x 70 95 100 35 37 123 80 5,5 ❍ 00-SKD3-210
24-240 3 x 80 95 100 35 37 123 85 8,0 ❍ 00-SKD3-240
30-300 3 x 100 120 125 35 40 125 85 8,0 ❍ 00-SKD3-300
40-400 3 x 133,3 120 125 35 40 125 85 8,0 ❍ 00-SKD3-400
Spannkraftmessgerätr für Dreibackenfutter
Clamping force meters for three-jaw chucks
Spannkraftmessgerät für Zwei- und Vierbackenfutter lieferbar auf Anfrage
Clamping force meter for two- and four-jaw chucks available upon request

 c
ut
te
rs
14
14.2
Anzugskraftmessgeräte
Tigthening force meters
Größe /
Size
Art.-Nr. /
Order no.
SK30 / DIN 69871 ❍ 14-SKWA-SK30
SK40 / DIN 69871 ❍ 14-SKWA-SK40
SK50 / DIN 69871 ❍ 14-SKWA-SK50
HSK 32 ❍ 14-SKWA-HSK32
HSK 40 ❍ 14-SKWA-HSK40
HSK 50 ❍ 14-SKWA-HSK50
HSK 63 ❍ 14-SKWA-HSK63
HSK 80 ❍ 14-SKWA-HSK80
HSK 100 ❍ 14-SKWA-HSK100
Anzugskraftmessgeräte für Werkzeugspindeln
Tigthening force meters for spindles
-- Lieferung im Holzetui inkl. Kalibrier-
schein